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Sääntöuudistuksen toteuttaminen keliakiayhdistyksessä  
 
Keliakiajärjestön uudistetut säännöt hyväksyttiin liittokokouksessa 25.5.2024. Kokouksessa 
hyväksyttiin Keliakialiiton uudistetut säännöt sekä keliakiayhdistysten uudistetut mallisäännöt 
(yhden ja kahden sääntömääräisen kokouksen mukaiset mallisäännöt). 
 
Jokaisen keliakiayhdistysten tulee uudistaa omat sääntönsä viipymättä uusien 
mallisääntöjen mukaisiksi. Uudistetut yhdistysten mallisäännöt on ennakkotarkastettu Patentti- ja 
rekisterihallituksessa (Prh) 29.5.2024. Ennakkotarkastus on voimassa tästä kaksi vuotta.  
  
Sääntömuutoksen hyväksymisestä tulee päättää yhdistyksen kokouksessa, eli 
syyskokouksessa 2024 (kahden sääntömääräisen kokouksen yhdistykset) tai vuoden 2025 
vuosikokouksessa (yhden sääntömääräisen kokouksen yhdistykset). 
 
Ennen sääntömuutoksen viemistä yhdistyksen kokoukseen se tulee valmistella ja käsitellä 
hallituksen kokouksessanne, joka esittää yhdistyksen uudistetut säännöt hyväksyttäväksi 
yhdistyksen kokouksessa. 
 
Alta löytyy tarkemmat ohjeet sääntöuudistuksen toteutukseen. Tiedoston lopussa kerrotaan 
keskeisimmät muutokset uudistetuissa säännöissä. Lukekaa ohjeet huolella ja toimikaa niiden 
mukaisesti. Voitte tarvittaessa kysyä neuvoja vapaaehtoistoiminnan asiantuntija Marjo 
Aspegrenilta.  
 
Liitteenä on toimitettu keliakiayhdistysten uudistetut mallisäännöt (yhden ja kahden 
sääntömääräisen kokouksen versiot) sekä lisäksi tiedoksi Keliakialiiton uudet säännöt.  
 
 
 
 
 
 
Mikäli sinulla on mitä vain kysyttävää sääntömuutoksen käsittelystä, ota yhteyttä 
vapaaehtoistoiminnan asiantuntija Marjo Aspegreniin, marjo.asoegren@keliakialiitto.fi,  
03 2541 320. 
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Ohjeet sääntöuudistuksen käsittelyyn yhdistyksessä 
 
Seuraavassa kerrotaan sääntömuutoksen toteuttamiseen liittyvät keskeiset asiat. 
 
1. Yhdistyksen hallituksen käsittely 
 
Yhdistyksen hallituksen tulee valmistella ja käsitellä sääntöuudistus ja tehdä päätös sen 
esittämisestä hyväksyttäväksi yhdistyksen kokouksessa. 
 
Katso seuraavalta sivulta ohje yhdistyksen nimen ja toiminta-alueen kirjaamisesta mallisääntöihin. * 
 
HUOM! Mikäli suunnittelette tekevänne sääntöihinne mallisäännöistä poikkeavia muutoksia, ottakaa 
yhteyttä Keliakialiittoon tarkempien ohjeiden saamiseksi. 
 
 

2. Yhdistyksen kokouksen kutsu ja sääntömuutoksen käsittely kokouksessa 
 
Kokouskutsuun maininta sääntöuudistuksen käsittelystä 
 

Yhdistysten nykyisten mallisääntöjen mukaan ”päätös sääntöjen muuttamisesta … on tehtävä 
yhdistyksen kokouksessa vähintään kolmen neljäsosan (3/4) enemmistöllä annetuista 
äänistä. Asiat on mainittava kokouskutsussa.” 
 
Yhdistyksen kokouksen kokouskutsussa tulee siten mainita, että kokouksessa käsitellään 
yhdistyksen sääntöjen muuttaminen.  
 
 

Kirjaukset yhdistyksen kokouksen pöytäkirjaan 
 

Päätös uudistettujen sääntöjen hyväksymisestä tulee kirjata kokouspöytäkirjaan siten, että siitä 
ilmenee, että päätös on tehty yhdistyksen säännöissä määrätyllä vähintään kolmen neljäsosan 
(3/4) enemmistöllä annetuista äänistä. Kirjauksen voi tehdä tilanteen mukaan seuraavasti: 
 
”Hyväksyttiin sääntöesitys yksimielisesti” TAI  
”Hyväksyttiin sääntöesitys sääntöjen määräämällä enemmistöllä (3/4)”  
 
 

Yhdistys voi ottaa ennakkotarkastetut säännöt käyttöön heti kun yhdistyksen kokous on 
hyväksynyt säännöt niitä muuttamatta.  
 

Kokouspöytäkirjaan päätöksen uudistettujen sääntöjen voimaan astumisesta voi kirjata seuraavasti: 
 

Säännöt astuvat voimaan yhdistyksen kokouksen hyväksymisen jälkeen. 
 
 

3. Sähköinen sääntömuutosilmoitus Patentti- rekisterihallitukseen 
Kun uudet säännöt on hyväksytty yhdistyksen kokouksessa, tulee Patentti- ja rekisterihallitukseen 
tehdä sähköisesti sääntömuutosilmoitus: https://www.prh.fi/fi/yhdistysrekisteri/sahkoinenasiointi.html 
 

HUOM! Sääntömuutosilmoitus tulee tehdä käyttämällä alla mainittua diaarinumeroa: 
 

Yhden sääntömääräisen kokouksen mukaiset säännöt: diaarinumero 2024/808841Y 
Kahden sääntömääräisen kokouksen mukaiset säännöt: diaarinumero 2024/808843Y 
 

Ennakkotarkastettujen sääntöjen sääntömuutosilmoituksen hinta Prh:n sähköisessä palvelussa 
on 55 euroa. 
 

Ilmoituksen voi täyttää kuka vain. Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajan tulee allekirjoittaa se 
sähköisesti. Ilmoituksen voi maksaa kuka tahansa. 
 
Tältä sivulta löytyy ohjeita Prh:n sähköisen asiointipalvelun käyttöön: 
https://www.prh.fi/fi/yhdistysrekisteri/yhdistysrekisterin_esittely/vinkkeja_sahkoiseen_asiointiin.html 

https://www.prh.fi/fi/yhdistysrekisteri/sahkoinenasiointi.html
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4. Ilmoitus sääntömuutoksesta Keliakialiittoon 
 
Kun Patentti- ja rekisterihallitus on hyväksynyt sääntömuutoksenne, ilmoittakaa tästä 
sähköpostitse vapaaehtoistoiminnan asiantuntija Marjo Aspegrenille 
(marjo.aspegren@keliakialiitto.fi), jotta tiedämme yhdistyksenne toteuttaneen sääntömuutoksen. 
 

 
 
* Yhdistyksen nimen ja toiminta-alueen kirjaaminen mallisääntöihin 
 
Mallisääntöjen 1-kohtaan täydennetään yhdistyksenne nimi, kotipaikka ja toiminta-alue. 
 
 
Yhdistyksen nimi  
 
Kirjatkaa yhdistyksenne nimi siten kuin se on nykyisissä säännöissä, ellette halua tehdä tässä 
yhteydessä muutoksia yhdistyksenne nimeen. 
 
 
Kotipaikka ja toiminta-alue 
 
Yhdistyksen kotipaikka kirjataan sääntöjen 1-kohtaan samoin kuin se on ollut yhdistyksen 
säännöissä aiemminkin.  
 
Yhdistyksen toiminta-alueen kirjaamistavassa on tällä hetkellä erilaisia käytäntöjä. Säännöissä 
voi olla kirjattuna yhdistyksen toiminta-alueeksi esimerkiksi jokin tietty seutu tai alue (esim. 
Mallilan seutu, tai Mallilla ympäristökuntineen).  
 
Suosittelemme, että tässä kohdassa mieluummin lueteltaisiin kaikki ne kunnat, joiden alueella 
yhdistys toimii. Kuntajakoon voi tulla myöhemmin muutoksia kuntaliitosten myötä, mutta 
kertaalleen kunnittain kirjattu toiminta-alue on kuitenkin jäljitettävissä myöhemminkin. 
 
Jos asiassa on epäselvyyttä esimerkiksi yhdistyksen reuna-alueilla suhteessa 
naapuriyhdistyksiin, toivoisimme että olette yhteydessä näihin muihin yhdistyksiin.  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uudistettujen sääntöjen merkittävimmät muutokset  
 

Sääntöuudistuksen tavoitteena on ollut uudistaa säännöt voimassa olevan yhdistyslain 
mukaisiksi ja ottaa käyttöön uudistetun yhdistyslain tarjoamia mahdollisuuksia sekä ajantasaistaa 
säännöt nykypäivää vastaaviksi.  

Merkittävimmät muutokset uudistetuissa yhdistysten mallisäännöissä liittyvät sääntöjen 
seuraaviin kohtiin: 
 
 
Sääntöjen 4-kohta Jäsenyys  
 
Jäsenten hyväksymisen voi uusien sääntöjen nojalla delegoida toisellekin taholle, eli käytännössä 
Keliakialiitolle. 
Perhejäsenen täytettyä 18 vuotta jäsenyys jatkuu varsinaisena jäsenyytenä jäsenen suostumuksella. 
Jäsen voi ilmoittaa eroamisesta myös muulle hallituksen nimeämälle taholle, eli käytännössä 
Keliakialiitolle.  
 
 
Sääntöjen 5-kohta Yhdistyksen kokoukset (kahden kokouksen säännöt) 
 
Yhdistyksen kevätkokous pidetään maalis–huhtikuussa (aiemmin maaliskuussa). 
Lisätty mahdollisuus etäosallistumisesta yhdistyksen kokoukseen, sekä mahdollisuus pitää 
kokous kokonaan etäkokouksena ilman kokouspaikkaa. 
 
 
Sääntöjen 8-kohta Yhdistyksen tilivuosi ja tilien päättäminen 
 
Lisätty mahdollisuus niin kutsutun kevennetyn tilinpidon soveltamiseen yhdistyksessä, mikäli 
yhdistyslaissa mainitut edellytykset täyttyvät. 
 
 
Lisäksi säännöissä on erilaisia stilistisiä muutoksia; tekstiä on muutettu siten, että asiat ilmaistaan 
aiempaa selkeämmin.  
 
 
 
  
 
 

 
 
 


